Протокол
заседания Попечительского совета при государственном бюджетном

учреждении Новосибирской области «Центр помощи детям, оставшимся
без попечения родителей «Рассвет»

от 29.03.2016

На заседании Попечительского совета присутствовали:
1) Симонова Татьяна Георгиевна, заместитель руководителя

епархиального отдела по духовному окормлению детей инвалидов и детей,
оставшихся без попечения родителей.

2) Розанова Светлана Юрьевна, директор фонда помощи детям
«ДетскиеДомики» (ее интересы представляла Рявкина Елена).

3) Батова Елена Юрьевна, ООО «ОборонСпецКадр».

Приглашенные:
1. Конева Ольга, волонтер
2. Бухтиярова Татьяна, волонтер
3. Валиулина Елена Валерьевна, волонтер

Повестка заседания:
1. Приветствие, представление членов Попечительского совета

(директор Т.Е. Фрилинг).
2. Презентация ГБУ НСО «Центр «Рассвет» о деятельности

учреждения (директор Т.Г. Фрилинг)
3. Организационные вопросы:
- ознакомление с нормами Положения о Попечительском совете,

регламентирующем деятельность совета (директор Т.Е. Фрилинг);
- проведение открытого голосования по избранию председателя,

заместителя председателя, секретаря Попечительского совета (директор Т.Е.
Фрилинг);

- обсуждение плана работы Попечительского совета на 2016 год,
внесение предложений членами Попечительского совета в план работы
(директор Т.Е. Фрилинг);

4. Решение вопроса по санитарной обрезке деревьев в 2016 году, в
соответствии с наказом депутата И.Л. Сидоренко (директор Т.Е. Фрилинг)

Слушали:
1) Директор Т.Е. Фрилинг выступила с приветственным словом,

поблагодарив всех членов Попечительского совета за их активную позицию
и заинтересованность в развитии социальной сферы, за оказание содействия
развитию учреждения.

2) Методист О.Г. Пчела представила презентацию о деятельности
учреждения за 2015 год.

Вынесено предложение:
Дать положительную оценку работе учреждения
Голосовали:
«ЗА» единогласно

3) Т.Г. Фрилинг обратился к членам Попечительского совета с
предложением избрать секретарем Попечительского совета Батову Елену
Юрьевну

Вынесено предложение:
Избрать данную кандидатуру секретарем
Голосовали:
«ЗА» единогласно

Так же директор Т.Г. Фрилинг ознакомила присутствующих на
заседании с нормами Положения о Попечительском совете,
регламентирующем деятельность совета. Так же обсудили сроки проведения
Попечительского совета 2 раза в год. Предложила рассмотреть и обсудить
представленный проект Плана работы Попечительского совета при
государственном бюджетном учреждении Новосибирской области «Центр
помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Рассвет». После
обсуждения было предложено проголосовать.

Вынесено предложение:
Утвердить на 2016 год план работы Попечительского совета при ГБУ

НСО «Центр «Рассвет»
Голосовали:
«ЗА» единогласно

Далее директор Т.Г. Фрилинг предложила, открытым голосованием
избрать Председателя Попечительского совета, заместителя председателя
Попечительского совета.

Членами Попечительского совета была предложена кандидатура
С им онова  Тат ьяна Г ео р ги е в н а , заместитель руководителя епархиального
отдела по духовному окормлению детей инвалидов и детей, оставшихся без
попечения родителей, а на заместителя председателя Р о за н о ва  С вет лана
Ю р ь е в н а , директор фонда помощи детям «ДетскиеДомики»

Вынесено предложение:
- избрать Председателем Попечительского совета Симонову Татьяну

Г еоргиевну;
- избрать Заместителем Председателя Попечительского совета Розанову

Светлану Юрьевну.

Голосовали:
«ЗА» единогласно

Решения по итогам первого заседания Попечительского Совета при
государственном бюджетном учреждении Новосибирской области «Центр
помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Рассвет»

1. Утвердить Попечительский Совет в следующем составе:
1) Председатель Попечительского совета: Симонова Татьяна

Георгиевна, заместитель руководителя епархиального отдела по духовному
окормлению детей инвалидов и детей, оставшихся без попечения родителей.

2) Заместитель Председателя Попечительского совета: Розанова
Светлана Юрьевна, директор фонда помощи детям «ДетскиеДомики».

3) Секретарь Попечительского совета: Батова Елена Юрьевна, ООО
«ОборонСпецКадр».

2. Утвердить План работы Попечительского совета на 2016 год.
3. Утвердить заседание Совета провести в 3 квартале 2016 года.

4. По санитарной обрезке деревьев в 2016 году выступила директор
Т.Г. Фрилинг с предложением оказать посильную помощь в решении
данного вопроса (оказание помощи в виде предоставления грузового
транспорта).

Вынесено решение:
Поддержать оказание посильной помощи. Бухтиярова Татьяна взяла на

себя решение вопроса, для этого будет подключена колония №2
Голосование:
«ЗА» единогласно

5. Директор Т.Г. Фрилинг рассказала, какие крупные массовые
мероприятия планируют провести специалисты учреждения в новом 2016-
2017 году, предложила оказать посильную помощь в организации
мероприятий.

Вынесено решение:
Поддержать оказание посильной помощи в организации мероприятий.
Голосование:
«ЗА» единогласно

Директор Фрилинг Татьяна Геннадьевна выступил с заключительным
словом к собравшимся, поблагодарив всех за активную, плодотворную
работу на первом заседании Попечительского совета.

Симонова Т.Г.
Розанова С.Ю.
Батова Е.Ю.